

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:														
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация		
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2015																	
январь	2 854 704 062	64,7	8 906 839	52,9	0,3	695 418 226	63,5	24,4	307 469 141	55,7	10,8	15 751 159	57,2	0,6	1 827 158 697	66,5	63,9
февраль	3 535 939 338	75,5	11 922 599	47,8	0,3	768 021 979	61,0	21,7	361 878 862	69,6	10,2	26 178 527	82,8	0,7	2 367 937 371	82,3	67,1
март	3 882 768 839	73,9	11 875 152	44,0	0,3	856 434 131	58,6	22,1	421 111 025	64,7	10,8	25 521 032	75,7	0,7	2 567 827 499	82,3	66,1
I квартал	10 273 412 239	71,6	32 704 590	47,6	0,3	2 319 874 336	60,8	22,6	1 090 459 028	63,3	10,6	67 450 718	72,6	0,7	6 762 923 567	77,3	65,8
апрель	4 352 716 610	83,0	18 411 165	68,1	0,4	963 931 355	71,8	22,1	537 825 757	86,4	12,4	30 880 748	64,7	0,7	2 801 667 585	86,2	64,4
май	4 008 010 955	77,7	18 017 250	105,8	0,4	976 920 648	71,7	24,4	527 826 364	91,2	13,2	32 175 747	81,4	0,8	2 453 070 946	76,7	61,2
июнь	4 091 200 650	77,7	23 788 822	84,2	0,6	1 072 053 534	72,8	26,2	519 711 223	84,2	12,7	32 335 167	64,2	0,8	2 443 311 904	77,6	59,7
II квартал	12 451 928 215	79,5	60 217 237	83,3	0,5	3 012 905 537	72,1	24,2	1 585 363 344	87,2	12,7	95 391 662	69,3	0,8	7 698 050 435	80,2	61,8
I полугодие	22 725 340 454	75,7	92 921 827	65,9	0,4	5 332 779 873	66,7	23,5	2 675 822 372	75,6	11,8	162 842 380	70,7	0,7	14 460 974 002	78,8	63,6
июль	4 019 216 680	73,3	21 342 079	65,0	0,5	1 052 866 120	71,9	26,2	467 718 974	72,8	11,6	35 801 160	80,8	0,9	2 441 488 347	73,1	60,8
август	3 768 624 065	73,0	22 504 141	109,9	0,6	944 587 645	63,9	25,1	367 718 509	60,2	9,8	48 352 232	89,8	1,3	2 385 461 538	78,1	63,2
сентябрь	3 664 639 657	68,7	30 054 739	82,2	0,8	956 271 805	63,7	26,1	324 177 880	52,1	8,8	45 599 413	81,6	1,2	2 308 535 820	72,8	63,1
III квартал	11 452 480 402	71,7	73 900 959	82,2	0,6	2 953 725 570	66,5	25,8	1 159 615 363	61,8	10,1	129 752 805	84,2	1,1	7 135 485 705	74,6	62,4
Январь-сентябрь	34 177 820 856	74,3	166 822 786	72,2	0,5	8 286 505 443	66,6	24,2	3 835 437 735	70,8	11,2	292 595 185	76,1	0,9	21 596 459 707	77,4	63,2
октябрь	3 803 218 253	72,1	21 257 162	60,6	0,6	975 022 802	70,0	25,6	359 659 609	61,4	9,5	34 067 473	79,4	0,9	2 413 211 207	74,0	63,4
ноябрь	3 615 858 983	76,0	24 480 349	79,4	0,7	884 989 214	70,1	24,5	338 513 752	62,2	9,4	42 879 150	105,5	1,2	2 324 996 518	79,6	64,2
декабрь	3 782 927 773	83,7	24 037 215	88,7	0,6	851 577 972	78,3	22,5	353 203 119	58,0	9,3	170 215 023	100,4	4,5	2 383 894 444	85,2	63,1
IV квартал	11 202 005 009	77,0	69 774 726	75,0	0,6	2 711 589 988	72,4	24,2	1 051 376 480	60,5	9,4	247 161 646	97,7	2,2	7 122 102 169	79,3	63,6
II полугодие	22 654 485 411	74,2	143 675 685	78,6	0,6	5 665 315 558	69,2	25,0	2 210 991 843	61,2	9,8	376 914 451	92,6	1,7	14 257 587 874	76,9	62,9
Январь-декабрь	45 379 825 865	75,0	236 597 512	73,0	0,5	10 998 095 431	68,0	24,2	4 886 814 215	68,3	10,8	539 756 831	84,7	1,2	28 718 561 876	77,9	63,3
2016																	
январь	2 480 510 581	86,9	15 616 722	175,3	0,6	575 484 758	82,8	23,2	227 583 220	74,0	9,2	36 355 806	230,8	1,5	1 625 470 075	89,0	65,5
февраль	2 820 380 084	79,8	25 439 164	213,4	0,9	688 744 290	89,7	24,4	281 045 148	77,7	10,0	30 090 050	114,9	1,1	1 795 061 432	75,8	63,6
Январь-февраль	5 300 890 665	82,9	41 055 886	197,1	0,8	1 264 229 048	86,4	23,8	508 628 368	76,0	9,6	66 445 856	158,5	1,3	3 420 531 507	81,5	64,5